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W sobotę i niedzielę, 15-16 czerwca 2019 r. w Bazylice Matki Bożej Królowej Polski w StalowejWoli odbywały się dwudniowe uroczystości wprowadzenia relikwii Błogosławio-nego KsiędzaJerzego Popiełuszki, organizowane przez Region Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność” iMOZ Huty Stalowa Wola NSZZ „Solidarność. W pierwszym dniu odbył się maryjny koncertZespołu Śląsk pod tytułem „Bogurodzica” najpiękniejszych i najbardziej znanych polskich pieśnimaryjnych. Uroczystość wprowadzenia relikwiiBłogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki miała miejsce w niedzielę na rozpoczęcieEucharystii. W procesji najbliższa rodzina księdza Jerzego - siostra Teresa i  brat Józef z żonąAlfredą - wniosła i przekazała relikwie krwi i serca Patrona "Solidarności". Przed ołtarzem wBazylice stanęło kilkanaście pocztów sztandarowych, w tym sztandar Regionu ZiemiaPrzemyska NSZZ „Solidarność” w składzie: Andrzej Obszarny, Bolesław Mikulin i DonaldKrzysik. Obecny był także Przewodniczący Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność”Szymon Wawrzyszko.         W październiku 1984 roku ksiądz Jerzy Popiełuszko kapelan „Solidarności” był zaproszonyprzez księdza proboszcza Edwarda Frankowskiego do Stalowej Woli do wygłoszenia homilii isprawowania Eucharystii na rozpoczęcie Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej, którego mottembyły słowa: „Młodzież nadzieją Kościoła.” W dniu oczekiwanego przyjazdu księdza Jerzego dokościoła Matki Bożej Królowej Polski błyskawicznie rozniosła się wiadomość o uprowadzeniuksiędza Jerzego. W świątyni odtworzono z taśmy magnetofonowej homilię księdza Jerzego. Otych dramatycznych wydarzeniach przypomniał Andrzej Kaczmarek Przewodniczący ZarząduRegionu Ziemia Sandomierska NSZZ „Solidarność”: – Czekaliśmy 35 lat na powrót księdza Jerzego. Od dziś jest z nami, w naszej codziennej pracyi zwyczajności– powiedział wyrażając radość z powrotu księdza Jerzego do Stalowej Woli, który jest duchowoobecny w znaku relikwii krwi i serca.Mało znane fakty o ocaleniu relikwii przybliżył wszystkim Józef Mozelewski  - Przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, azarazem Wicekustosz relikwii bł. ks. Jerzego.Lekarz uczestniczący w sekcji zwłok ks. Jerzego ukrył bezcenne relikwie krwi i narządów. Miałybyć przechowywane w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu. Ze względówbezpieczeństwa zdecydowano o przechowaniu relikwii w specjalnej szkatule w Białymstoku.  Eucharystię celebrował ks. biskup Krzysztof Nitkiewicz, który wspominał spotkanie z ks. Jerzymi rozmowy,  w których ks. Jerzy nie ukrywał swych obaw i lęków. Mimo tego było widać w nimsiłę i męstwo, które potrafił przekazać drugiemu człowiekowi. Na koniec mszy ks. biskupordynariusz podziękował rodzinie ks. Jerzego, pocztom sztandarowym, Solidarności zasprowadzenie relikwii do Bazyliki w Stalowej Woli. Związkowcy przekazali w darze ołtarza obrazPatrona „Solidarności”. Wspólna modlitwa przed tablicą upamiętniającą ks. Jerzegoumieszczoną w 1985 r. przez podziemną „Solidarność” w Stalowej Woli przy krzyżu przedkościołem zakończyła tą piękną i podniosłą uroczystość.  
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